九州地方社会保険医療協議会（第48回総会）議事要旨

１ 日時 令和７年３月17日（月）15:00～16:29

２ 場所  TKP博多駅前シティセンター ホールＣ

（福岡市博多区博多駅前3-2-1 日本生命博多駅前ビル８階）

３ 出席者

〇 委員（敬称略、五十音順）

    （支払側代表） 片平 祐志

            菊次 眞由美

            花田 雅祐生

本田 彰秀

山村 直人

    （診療側代表） 一宮 仁

内田 一郎

小田 真稔

川端 貴美子

佐藤 光治

水足 秀一郎

    （公益代表）  井上 真由美

            大脇 成昭

            田口 香津子

            田中 喜美子

谷口 博文

福山 聖

４ 議事

（１）保険医の登録の取消しについて

（諮問：令和７年３月12日 九厚発0312第23号）

（２）元保険医療機関への対応について

（意見伺：令和７年３月12日 九厚発0312第24号）

５ 議事概要

（１）九州厚生局長から諮問のあった保険医の登録の取消しについて審議した結果、諮問

のとおり了承する旨、答申した。

（２）九州厚生局長から意見伺のあった元保険医療機関への対応について審議した結果、

指定の取消相当が妥当であると建議した。